
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 406/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αριθ. 3/2015 πρακτικού της Ε.Δ. για την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης και την κατακύρωση του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου στο 
υποέργο Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου του Διαγωνισμού με τίτλο: «Ενέργειες καταπολέμησης 
κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016» 
επιμέρους προϋπολογισμού: 455.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με δικαίωμα προαίρεσης 
έως 15%, στην Κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ - ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ». 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2233/5-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Αχμέτ 
Ιμπραήμ μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  και  7) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος  και 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών  για συζήτηση ή μη, λόγω του κατεπείγοντος δύο θέματα 
εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποφασίσθηκε κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 του 
Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Κατά της συζήτησης ψήφισαν τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Καραλίδης Αναστάσιος , Λασκαρίδης Παντελής γιατί δεν είχαν 
έγκαιρη ενημέρωση και δήλωσαν ότι θα απέχουν από την συζήτηση του θέματος και θα προβούνε σε κάθε 
νόμιμη ενέργεια .Στη συνέχεια αποχώρησαν  από την συζήτηση  του θέματος  . 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 406: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  
της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. 1513/10-6-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Σας υποβάλλουμε το συνημμένο πρακτικό αριθ.3/2015 της Ε.Δ. για την έγκριση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την κατακύρωση του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου στο υποέργο Επίγεια 
Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Εβρου του Διαγωνισμού με τίτλο «Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην 
Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016» επιμέρους προϋπολογισμού: 
455.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με δικαίωμα προαίρεσης έως 15%, στην Κοινοπραξία 
ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ - ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ και παρακαλούμε για την εκτός 
ημερησίας συζήτηση του θέματος, διότι πρόκειται για κατ’επείγουσα διαδικασία ανάδειξης 
αναδόχου, λόγω κήρυξης ως άγονου και έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης με την αριθ. 
92/2015 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων αφενός και 
αφετέρου λόγω προστασίας της δημόσιας υγείας. Συγχρόνως σας υπενθυμίζομε οτι η Π.Ε. Εβρου 
τελεί σε κατάσταση εκτάκτου ανάγκης. 

 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

ΑΔΑ: 7Π4Ι7ΛΒ-ΕΒΠ



1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» 
3. του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ150/Α'/15.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
4. του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α’/13.07.2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
5. του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ64/Α’/16.03.2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών» 
6. του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ204/Α’/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κ.α. διατάξεις» 
7. του άρθρου 176 παρ.1 γ’ του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ. 5 
ν.4071/2012. 
Καθώς και:  
1. τη διακήρυξη αριθ. 1/2014 του Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο 

«Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα 
έτη 2015 και 2016» συνολικού προϋπολογισμού: 3.495.920,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%) με 
επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης συνολικού ποσού: 216.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με 
τιμή κατακύρωσης τη χαμηλότερη προσφερόμενη. 

2. τον προϋπολογισμό του υποέργου Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 Π.Ε. Έβρου που συμπεριλαμβάνεται στην 
ανωτέρω διακήρυξη και είναι συνολικού προϋπολογισμού: 455.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
23%), με επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσοστού 15%.   

3. την απόφαση 217/πρακτικό 14/2-4-2015 της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία κρίνει άγονο τον  
διαγωνισμό για το υποέργο της Επίγειας Δράσης / Τμήμα Α5 Π.Ε. Έβρου και εγκρίνει την προσφυγή στη 
διαπραγμάτευση χωρίς διακήρυξη κατόπιν σύμφωνης γνώμης της ΕΑΑΔΗΣΥ. 

4. το γεγονός ότι η Π.Ε. Έβρου με την με αριθ. πρωτ. 8020/10-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, κηρύχθηκε μέχρι 10-6-2015, σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης, καθώς επίσης και 
με την αριθ.πρωτ. 1584/10-3-2015 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, κηρύχθηκε μέχρι 30-5-2015, σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης, μεταξύ άλλων και η 
Νήσος Σαμοθράκης της Π.Ε. Έβρου  

5. το γεγονός ότι δεν υπάρχει ουσιώδης τροποποίηση των όρων της ανωτέρω διακήρυξης 
6. την με αριθ. 92/2015 απόφαση για χορήγηση σύμφωνης γνώμης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων για προσφυγή στην διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση διακήρυξης 
7.την απόφαση 294/πρακτικό 18/7-5-2015 της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 

προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για το υποέργο της Επίγειας Δράσης / Τμήμα Α5 Π.Ε. 
Έβρου. 

8. την με αριθ.πρωτ. οικ. 1269/11-5-2015 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ – ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ για συμμετοχή 
σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης, για την ανάθεση σύμβασης 
εκτέλεσης του υποέργου «Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016 - Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου» επιμέρους 
προϋπολογισμού (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%): 455.400,00 €, με επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης 
έως του ποσοστού 15% χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της αρχικής διακήρυξης αριθ. 1/2014 
(ΑΔΑ: 7ΖΑΟ07ΛΒ-ΝΤΙ – ΑΔΑΜ: 14ЗPROC002496708 2014-12-22). 

9.την με αριθ.πρωτ. οικ. 1297/15-5-2015  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ για συμμετοχή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση σχετικής 
προκήρυξης, για την ανάθεση σύμβασης εκτέλεσης του υποέργου «Ενέργειες καταπολέμησης 
κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016 - Επίγεια 
Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου» επιμέρους προϋπολογισμού (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%): 
455.400,00 €, με επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσοστού 15% χωρίς ουσιώδη τροποποίηση 
των όρων της αρχικής διακήρυξης αριθ. 1/2014 (ΑΔΑ: 7ΖΑΟ07ΛΒ-ΝΤΙ – ΑΔΑΜ: 14ЗPROC002496708 
2014-12-22). 

10.την απόφαση με αριθ.395/πρακτ.22/4-6-2015 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, με την οποία 
εγκρίθηκαν τα πρακτικά 1 και 2/2015 της Ε.Δ. και αναδείχθηκε προσωρινός μειοδότης η κοινοπραξία 
ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ. 

ΑΔΑ: 7Π4Ι7ΛΒ-ΕΒΠ



11.το πρακτικό αριθ. 3/2015 της Ε.Δ. που αφορά στην έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
κοινοπραξίας ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ) και το περιεχόμενο του 
οποίου έχει ως εξής:  «  Νο 3 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  Του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, Διαδικασίας διαπραγμάτευσης και κατόπιν της με αριθ. 
πρωτ. οικ. 1269/11-5-2015 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και της με αριθ. πρωτ. οικ. 
1297/15-5-2015 τροποποίησης της, με τίτλο «Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. 
(συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016 - Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ 
Έβρου» επιμέρους προϋπολογισμού (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%): 455.400,00 €, με επιπλέον 
δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσοστού 15% χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της αρχικής 
διακήρυξης αριθ. 1/2014».  Στην Κομοτηνή, σήμερα Τρίτη 09-06-2015 στις 14:30 μ.μ.,  στα γραφεία της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ., συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
προσφορών του διαγωνισμού η οποία ορίστηκε με την αριθ. 982/2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι υπογράφοντες:  
1. Γεώργιος Ταταράκης, Πρόεδρος προϊστάμενος της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας & 

Φυσικών πόρων ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Δ’. 
2. Σεβδυνίδου Μαρία, τακτικό μέλος. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 

του κλάδου ΤΕ Επισκεπτριών Υγείας, με βαθμό Γ’.  
3. Σταμπόλογλου Ευάγγελος, τακτικό μέλος. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γής ΠΑΜΘ, 

του κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με βαθμό Β’. 
 Αντικείμενο της συνεδρίασης ήταν η αποσφράγιση του φακέλου «δικαιολογητικών 

κατακύρωσης» του διαγωνισμού του μοναδικού συμμετέχοντα σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 
395/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Α. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
Η επιτροπή σύμφωνα με την 395/2015 Απόφαση έγκρισης του 1ου και 2ου πρακτικού του διαγωνισμού 
διαπίστωσε ότι :  
Η αποδεκτή προσφορά (για την συνέχεια της διαδικασίας ανοίγματος φακέλων των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης) είναι η: 
Α.) Κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ για την προσφορά 
της, στη δράση Α. επίγειες δράσεις καταπολέμησης κουνουπιών Α5. Έβρος. 
Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω, έγινε αποδεκτή μία (1) προσφορά, ο  δε προσφέροντας 
ενημερώθηκε με το υπ. αριθ. 1487/5-6-2015 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ, να 
προσκομίσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και συγκεκριμένα:  
Α) για την Επίγεια δράση Τμήμα Α5 Π.Ε. Έβρου, έγινε αποδεκτή μία (1) προσφορά από την εταιρία,  
Κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ). 
Β. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ 
ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΓΙΝΕΙ Η ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 
Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι στους οποίους πρόκειται να κατακυρωθεί ο Διαγωνισμός οφείλουν να 
υποβάλουν ηλεκτρονικά εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης (5-6-
2015), τα ακόλουθα κατά περίπτωση δικαιολογητικά, τα οποία υποβάλλονται σε μορφή αρχείου τύπου 
.pdf και προσκομίζονται εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική τους υποβολή.  
Διαπιστώθηκε η εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών τόσο ηλεκτρονικά όσο και φυσικά. 
Συγκεκριμένα η ηλεκτρονική υποβολή έγινε σήμερα 9-06-2015 και η παραλαβή των φυσικών φακέλων 
έγινε στις 9-06-2015 από την Κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ 
ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ. 
Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης φυσικών προσώπων σύμφωνα με την διακήρυξη είναι:  
13.1.1.1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση 
της κατά την πρώτη παράγραφο του άρθρου 13 της παρούσας, ηλεκτρονικής ειδοποίησης, από το οποίο 
να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, i) για κάποιο από τα 
αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 43 του π. δ/τος 60/2007, ήτοι : 
- συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής 
δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 351 της 29.1.1998, σελ. 1), 
- δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 
1997 (EE C 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 
98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 358 της 31.12.1998, σελ. 2), - απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 
1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, σελ. 48), - νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 

ΑΔΑ: 7Π4Ι7ΛΒ-ΕΒΠ



δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/EOK του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 
1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση 
εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.6.1991, σελ. 77 Οδηγίας, η οποία 
τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EE L 
344 της 28.12.2001, σελ. 76) η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με 
το ν. 3424/2005 (Α΄ 305), 
ii) κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 
ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεωκοπίας. Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το 
απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι συμμετέχοντες θα πρέπει να 
επισυνάπτουν σε ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή pdf τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές 
αποφάσεις. 
13.1.1.2 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου πριν 
από την κοινοποίηση της (κατά την πρώτη παράγραφο του άρθρου 13 της διακήρυξης) ηλεκτρονικής 
ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε 
διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 
13.1.1.3 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου πριν 
από την κοινοποίηση της (κατά την πρώτη παράγραφο του άρθρου 13 της διακήρυξης) ηλεκτρονικής 
ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε αναγκαστική διαχείριση και, επίσης, ότι δεν 
τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση. 
13.1.1.4 Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει 
ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 
αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) καθώς και ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις τους. Ειδικότερα με τη φορολογική ενημερότητα του Οικονομικού φορέα, η 
Αναθέτουσα Αρχή αναζητά αυτεπάγγελτα από το σύστημα TAXISNET δεδομένα σχετικά με την 
φορολογική ενημερότητα του Οικονομικού Φορέα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, κατά 
την ημερομηνία της σχετικής ηλεκτρονικής ειδοποίησης του. Σε περίπτωση που το σύστημα παρουσιάζει 
κάποιον Οικονομικό Φορέα μη ενήμερο φορολογικά η Αναθέτουσα Αρχή οφείλει εντός τριών (3) 
εργασίμων ημερών από την ημερομηνία της σχετικής ηλεκτρονικής ειδοποίησης σε αυτόν στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, να τον ειδοποιήσει εγγράφως ή με άλλο πρόσφορο τρόπο (μέσω του 
συστήματος), να προσκομίσει φορολογική ενημερότητα σε έντυπη μορφή εντός της προθεσμίας των 20 
ημερών και από την οποία να προκύπτει ότι είναι ως κατά τα άνω φορολογικά ενήμερος. Όταν ο 
Οικονομικός φορέας δεν διαθέτει ελληνικό αριθμό φορολογικού μητρώου (ΑΦΜ) υποβάλλει ηλεκτρονικά 
σε μορφή αρχείου τύπου pdf εντός είκοσι (20) ημερών από την ημερομηνία ειδοποιήσεως σε αυτόν και 
καταθέτει αυτή στην αρμόδια υπηρεσία ή την αποστέλλει ταχυδρομικά, σε έντυπη μορφή εντός τριών (3) 
εργασίμων ημερών από την ημερομηνία της σχετικής ηλεκτρονικής υποβολής. Σε περίπτωση 
ταχυδρομικής αποστολής ως ημερομηνία κατάθεσης λογίζεται η ημερομηνία αποστολής που 
αποδεικνύεται από τη σφραγίδα ταχυδρομείου. 
13.1.1.5 Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους 
σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. 
Για όσους ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό επάγγελμα, απαιτείται σχετική βεβαίωση άσκησης 
επαγγέλματος, από αρμόδια αρχή του Δημοσίου ή του οικείου Ο.Τ.Α.  
13.1.3 Για νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά : 
13.1.3.1 Τα παραπάνω δικαιολογητικά των παραγράφων 13.1.1 και 13.1.2 αντίστοιχα. 
- Το απόσπασμα ποινικού μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής 
αρχής της χώρας εγκατάστασης του νομικού προσώπου, των ως άνω παραγράφων, αφορά τους 
Διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε , Ε.Ε, Ε.Π.Ε. και IKE τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε. και σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου τους 
νόμιμους εκπροσώπους του. 
13.1.3.2 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου πριν 
από την κοινοποίηση της (κατά την πρώτη παράγραφο του άρθρου 13 της παρούσας) ηλεκτρονικής 
ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, 
όπως εκάστοτε ισχύει, ή άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) και, 
επίσης, ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής εκκαθάρισης των ανωτέρω 
νομοθετημάτων ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα). 
13.1.3.3 Βεβαίωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής ότι δεν έχουν τεθεί σε διαδικασία 
εξυγίανσης του αρ.99 του Ν.3588/2007 (Α΄153). 

ΑΔΑ: 7Π4Ι7ΛΒ-ΕΒΠ



Ένωση/Κοινοπραξία. 
13.1.5 β)Τα προβλεπόμενα από το νόμο συμφωνητικά μεταξύ των μελών της Κοινοπραξίας. 
Εφόσον από την προσκόμιση των νομιμοποιητικών εγγράφων για τη λειτουργία του νομικού προσώπου 
στον φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής έχει υπάρξει οποιαδήποτε αλλαγή ή τροποποίηση, ο 
Ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει με τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης τα σχετικά έγγραφα (π.χ. 
την τελευταία τροποποίηση του καταστατικού, το νέο Δ.Σ. κ.α.). 
13.2 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΟΥΝ ΤΟ ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΟΡΙΑ ΤΟΥΣ: 
Δικαιολογητικά που αποδεικνύουν το ελάχιστο επίπεδο οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας 
του προσφέροντος και τα οποία υποβάλλονται κατά τα ως άνω (παράγραφο 8) αναφερόμενα, από 
αυτόν στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, είναι : 
13.2.1 Βεβαίωση τραπέζης για την πιστοληπτική ικανότητα της επιχείρησης. 
13.2.2 Ισολογισμούς της τελευταίας τριετίας (3) ή σε περίπτωση μη τήρησης ισολογισμών, 
φωτοαντίγραφα των αντίστοιχων Φορολογικών Δηλώσεων: εντύπων Ε3 και Ε5. Εάν η επιχείρηση 
λειτουργεί για χρόνο μικρότερο της τριετίας (3) θα υποβάλει ισολογισμούς ή φορολογικές δηλώσεις για 
όσο χρόνο λειτουργεί. Τα στοιχεία και δικαιολογητικά για την κατακύρωση του διαγωνισμού στον 
προσφέροντα υποβάλλονται από αυτόν ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου τύπου .pdf και προσκομίζονται 
κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή στην 
αρμόδια υπηρεσία (Δνση Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ, Κομοτηνή: Υψηλάντου και Συμεωνίδη γωνία). Όταν 
υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 
Γ. ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
Κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ  
13.1.5 Ιδιωτικό Συμφωνητικό σύστασης κοινοπραξίας έκδοσης 24-03-2015 και τροποποίηση αυτού με 
ημ/νια 15-5-2015. 
ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ 
13.1.1.1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου Αστυνομίας Κύπρου,  έκδοσης 09-06-2015 
13.1.1.2 α) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής (πρωτοδικείο Ξάνθης έκδοσης 5-6-2015), από το 
οποίο προκύπτει ότι δεν τελεί σε πτώχευση, παύση εργασιών ή πτωχευτικό συμβιβασμό β) ότι δεν τελεί 
σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης.  
13.1.1.3 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής (πρωτοδικείο Ξάνθης έκδοσης 05-06-2015), από το 
οποίο προκύπτει ότι δεν έχει κινηθεί σε βάρος του α) διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση και 
β) δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση.    
13.1.1.4 α) Βεβαίωση Ασφαλιστικής ενημερότητας ΙΚΑ (έκδοσης 09-06-2015), από το οποίο προκύπτει 
ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, δεν οφείλει ληξιπρόθεσμες εισφορές. β) φορολογική 
ενημερότητα της  ΔΟΥ Ξάνθης (έκδοσης 09-06-2015) με ισχύ έως 09-07-2015 της ΝΕΑΡΧΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ . 
13.1.1.5 Πιστοποιητικό του Επιμελητηρίου Ξάνθης, με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή της 
Επιχείρησης  σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμά της, (έκδοσης 23-03-2015) με ισχύ έως 31-12-2015.  
13.2.2 Φωτοαντίγραφα των αντίστοιχων Φορολογικών Δηλώσεων εντύπων Ε3 2012-2013-2014 και Ε5  
2012-2013-2014. 
ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ 
13.1.1.1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου Πρωτοδικείου Εδέσσης του Ιωάννη Ινεμπολίδη (πρόεδρος ΔΣ) 
,  έκδοσης 12-03-2015 και του Πρωτοδικείου Βέροιας του Βασιλείου Μώκα (Δ/νων Σύμβουλος)  έκδοσης 
11-03-2015. 
13.1.1.2, 13.1.1.3 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής (πρωτοδικείο Γιαννιτσών έκδοσης 05-06-
2015), από το οποίο προκύπτει α) ότι δεν τελεί σε πτώχευση, παύση εργασιών ή πτωχευτικό 
συμβιβασμό β) ότι δεν τελεί σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης γ) ότι δεν έχει κινηθεί σε βάρος του 
διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση και δ)δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση. 
13.1.1.4 α) Βεβαίωση Ασφαλιστικής ενημερότητας ΙΚΑ (έκδοσης 12-03-2015), από το οποίο προκύπτει 
ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, δεν οφείλει ληξιπρόθεσμες εισφορές. β) φορολογική 
ενημερότητα της  ΔΟΥ Γιαννιτσών (έκδοσης 08-06-2015) με ισχύ έως 08-07-2015.  
13.1.1.5 Πιστοποιητικά του Επιμελητηρίου Πέλλας, με τα οποία πιστοποιείται η εγγραφή της 
Επιχείρησης  σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμά της, (έκδοσης 08-06-2015).  
13.2.1 Βεβαίωση τραπέζης Eurobank 08-06-2015 για την πιστοληπτική ικανότητα της επιχείρησης. 
13.2.2 Φωτοαντίγραφα των ισολογισμών της τελευταίας τριετίας. 
Γ. ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΕΙΣ-ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ 

ΑΔΑ: 7Π4Ι7ΛΒ-ΕΒΠ



1. Η επιτροπή έχοντας υπόψη τα παραπάνω διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που 
υπεβλήθησαν ήταν σύμφωνα με τα απαιτούμενα στο άρθρο 13 της διακήρυξης. 
 Η επιτροπή εισηγείται :  
 (Ι) την κατακύρωση του διαγωνισμού:  
(Α) για την Επίγεια δράση Τμήμα Α5 Π.Ε. Έβρου στην κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ- ΝΕΑΡΧΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ. ».  

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού αριθ. 3/2015 της Ε.Δ. και την κατακύρωση του διαγωνισμού για το 
υποέργο «Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου  - Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. 
(συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016» επιμέρους προϋπολογισμού: 
455.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με δικαίωμα προαίρεσης έως 15%, στην κοινοπραξία 
ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ - ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό αριθ. 3/2015 της Επιτροπής αξιολόγησης και διενέργειας του 
Διαγωνισμού και την κατακύρωση του διαγωνισμού για το υποέργο «Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ 
Έβρου - Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) 
για τα έτη 2015 και 2016» επιμέρους προϋπολογισμού: 455.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), 
με δικαίωμα προαίρεσης έως 15%, στην κοινοπραξία ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ - ΝΕΑΡΧΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΝΕΑΡΧΟΥ 
ΦΟΙΝΙΚΗ ΟΕ. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  406/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Π4Ι7ΛΒ-ΕΒΠ


		2015-06-12T11:16:03+0300
	Athens




